
Feuillet n° 2023-231 

EXTRAIT DU REGISTRE DES 
DÉLIBÉRATIONS , 

DU CONSEIL MUNICIPAL DE FILLIÈRE 

Fillière N° 2023-100 
Séance du 9 octobre 2023 

D S 
A dix-neuf heures, le Conseil Municipal, 

régulièrement convoqué le 3 octobre 2023, s'est réuni 
dans les locaux de la salle polyvalente de la commune 

déléguée d'Aviernoz, sise 136 route de l'Anglettaz - 
Aviernoz — 74570 FILLIÈRE, conformément à 

la délibération n°2020-76 du 14 septembre 2020 
qui fixe les lieux de réunion du Conseil municipal, sous 

la présidence de Monsieur Christian ANSELME, Maire. 

Nombre de membres en exercice : 33 - Présents : 23 - Pouvoir : 1 - Votants : 24 

  

OBJET : VENTE DES PARCELLES 245 BC 232 ET 245 BC 233 LIEU-DIT « CHEZ 
MOUTHON » (EX PARCELLE 245 BC 124P) : COMMUNE DELEGUEE DE SAINT- 
MARTIN-BELLEVUE     
  

Présents : ALAIS I. - ALESINA C. — ANSELME C. - BÉVILLARD J-P. - BOCQUET J. - BOUCLIER S. - BURDIN C. - 
DAUBERCIES M-C. - DELILLE M. - DUPONT C. — ESCALON-DESTRUEL J-S. - FUMEX A. - JACOB C. - 
LAFFIN C. —- MAXENTI J-C. - MERCIER-GUYON C. — NICOLAS A. - ODORICO L. - PONTAIS M. - REYDET N. — 
ROPHILLE C. - RUBIN-DELANCHY J-Y. - SELLECCHIA É. 

Excusés: DITTAE. - RÉVEILLON É. (pouvoir à 1. ALAIS) 
Absents : ALLEGRET-PILOT A. - BERTHOLIO C. - BÉVILLARD C. - BLOCH S. - CHEVALLIER M. - FILLION L. — 

RIGOBERT S. - VINDRET R. 

Secrétaire de séance : MERCIER-GUYON C. 

Entendu l’exposé suivant : 

Les propriétaires riverains de la parcelle 245 BC 124, propriété communale, souhaitent créer 
un fossé afin de limiter l'arrivée des eaux de pluie issue de cette même parcelle (annexes 
Plan de situation — et Plan de division). Pour cela, il convient de céder les parcelles 
concernées aux riverains. 

Aussi, 

Vu le Code général des Collectivités territoriales (CGCT) et notamment son article L.2121- 
29; 

Vu les articles L 2241-1 et suivants du CGCT précisant que le conseil municipal délibère sur 
la gestion des biens et les opérations immobilières effectuées par la commune, que toute 
cession d'immeubles ou de droits réels immobiliers donne lieu à délibération motivée du 
conseil municipal portant sur les conditions de la vente et ses caractéristiques essentielles, 

Considérant la demande des propriétaires riverains ; 

Considérant que la parcelle appartient au domaine privé communal ; 

Considérant le procès-verbal de délimitation des limites concemant la parcelle 245 BC 124 ; 

Considérant le document d'arpentage n° 1552S établi par la SCP GEODE Géomètres - 
Experts situé à Villaz qui valide la création des parcelles cadastrées 245 BC 232 et 245 BC 
233 (issues de la parcelle 245 BC 124), situées au lieu-dit « Chez Mouthon » sur la 
commune déléguée de Saint Martin Bellevue ; 

Considérant l'estimation de la valeur vénale de ces biens établie par le service des 
Domaines,



Feuillet n° 2023-232 

Considérant que les propriétaires des parcelles 245 BC176 et 245 BC 177 acceptent 
d'acquérir les parcelles 245 BC 232 et 245 BC 233 (issue de la parcelle 245 BC 124) au prix 
de 2€/m° 

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à l'unanimité, 

+  DECIDE la vente de la parcelle 245 BC 232 d'une surface de 149m°? au prix de 2€/m?, 
soit 298€ au propriétaire de la parcelle 245 BC 177 ; 

e  DECIDE la vente de la parcelle 245 BC 233 d'une surface de 98m? au prix de 2€/m’, 
soit 196€ au propriétaire de la parcelle 245 BC 176 ; 

+  PRECISE que les frais afférents (frais de bornage et de rédaction d’acte) seront à la 
charge des demandeurs ; 

+ __ AUTORISE Monsieur le Maire à signer tous les documents et actes nécessaires à la 
poursuite de cette rétrocession. 

Le secrétaire de séance 
Catherine MERCIER-GUYON 

  

7 cdftifié exécutoire par le M. le Maire 
coMmpte-tenu de la transmission 
en Préfecture le : ÿ 
Publication le : 

     
  

 



—
—
—
—
—
 

 
—
—
—
—
 

 
—
—
—
 

R
G
D
 

S
A
V
O
I
E
 

An
ne
xe
 
DE
L 

20
23
-1
00
 

- 
CM
 
09
/1
0/
20
23
 

M
O
N
T
 ::
 

ES
 

2 
Er
 

Le
 
co
nt
en
u,
 

la
 
re
pr
és
en
ta
ti
on
 

et
 

la
 
da
te
 
d'

ac
tu

al
is

at
io

n 
de

s 
d
o
n
n
é
e
s
 
ci
-d
es
su
s 

éd
it
ée
s 

so
nt

 
de
 

la 
re

sp
on

sa
bi

li
té

 
du

 
pr
op
ri
ét
ai
re
 
ge
st
io
nn
ai
re
 
de
 
ch

aq
ue

 
do

nn
ée

 

Le
s 

d
o
c
u
m
e
n
t
s
 
op

po
sa

bl
es

 
ap

pr
ou

vé
s 

pa
r 

ar
rê
té
 
pr
éf
ec
to
ra
l,
 
so

nt
 
co

ns
ul

ta
bl

es
 

en
 
ma

ir
ie

 
et

 
en
 
pr

éf
ec

tu
re

 
- 
Re

pr
od

uc
ti

on
 

in
te

rd
it

e 
- 
ve

nd
re

di
 

1 
se
pt
em
br
e 

20
23
3 

 



 
 

74
 

- 
C
o
m
m
u
n
e
 

de
 
FI
LL
IÈ
RE
 

(
C
o
m
m
u
n
e
 
dé
lé
gu
ée
 
Sa

in
t-

Ma
rt

in
-B

el
le

vu
e)

 

Li
eu

dg
it

 
: 
Ch
ez
 
Mo
ut
ho
n 

Se
ct
io
n 

: 
24

5 
BC

 
Pa

rc
el

le
(s

) 
n°
 

: 
12

4 

Pr
op
ri
ét
é 

de
 

la
 
C
o
m
m
u
n
e
 

de
 
F
I
L
L
I
E
R
E
 

PL
AN
 

DE
 
R
E
C
O
N
N
A
I
S
S
A
N
C
E
 

DE
 
LI

MI
TE

 
ET

 
DE
 
DI

VI
SI

ON
 

Ec
he
ll
e 

: 
1/
50
0 

To
po
gr
ap
hi
e 

be
 

> 
Bo
me
 
eu
st
an
ie
 
OG
E 

ar
 

Bo
me
 
No

uv
el

le
 

ré
si
ne
 

18
9 

Nu
mé

ro
 
Ca
da
si
ra
i 

2
 

Mu
r 

et 
ap
pa
ri
an
an
cs
 

=
 

cht
ure

 
C
1
 

84
 

du
r 

1
 7
]
 

Ba
t.
 

té
ge

r 

An
ne
xe
 
DE

L 
20
23
-1
00
 

- 
C
M
 
09
/1
0/
20
23
 

L- 005'Er81 =x 

  

L- C5 ErEL 2x 

(C
E 

G
É
O
M
È
T
R
E
-
E
X
P
E
R
T
 

CO
NS
EI
LL
ER
 
VA
LO
RI
SE
R 

GA
RA
NT
I 

009 CYBL zx 

np eœusoe enred ognsse we ee       LV A3AUISIU AN ANTLOBLS 13 2110WILM NO IQOBAI   ca
la
ge
 

du
 

pl
an
 

au
 

1/
10

00
. 

L'
ap
pl
ic
at
io
n 

ca
da
st
ra
le
 
re
pr
és
en
té
e 

! : 

—
:
—
 

Ap
pl

ic
at

io
n 

du
 p

la
n 

ca
da
st
ra
l 
ré
al
is
ée
 p
ar
 a

gr
an
di
ss
em
en
t et 

i 
€ 

n
e
 c

on
fè
re
 
au

cu
ne

 
ga
ra
nt
ie
 j
u
r
i
d
i
q
u
e
 

ni
 d
ro

 
de
 p

ro
pn
ét
é 

4 : ' 
Re
co
nn
ai
ss
an
ce
 d

e 
lim

ite
 ef

fe
ct
ué
e 

le 
21
/0
6/
20
23
 

[7 
*= 

520
0:%

00 
+ 

<
&
 

Po
in

t 
dé

te
rm

in
é 

(B
or
is
, 

pi
qu
et
, 

an
gl

e 
mu

r,
 
sp

i.
) 

1 
1 

Li
mi
te
 i

ss
ue
 d
u 

pl
an
 

de 
bo
ma
ge
 

ét
ab

i i
o 2

2/
10

/2
00

4 
pa

r 
M. 

Je
ck
y 

MA
IT
RE
 
gé

om
èt

re
-e

xp
er

t 
à 
AN

NE
CY

 
(Re

f. 
: 0

30
52
) 

4 4 
—
—
-
—
 

Li
mi

te
 
is

su
e 

du
 
D
M
P
C
 

n°
11
31
C,
 
a
p
p
l
i
q
u
é
 

le
 
17

/1
0/

20
05

, 
t
a
b
s
 

1 
32
40
 

par
 M

. 
Ja
ck
y 

MA
IT
RE
 
gé

om
ét

re
-e

xp
ar

t 
à A

NN
EC

Y.
 

(Re
f. 

: 0
50
54
) 

; 
Cé
de
 p

ar 
la

 C
o
m
m
u
n
e
 

de
 
FI

LU
IE

RE
 

 
 

           

la
 
C
o
m
m
u
n
e
s
 

de
 
F
I
L
L
E
R
E
 

\ 
Con

t. 
Ca

d 
= 

1 h
a 
5
6
 

a 
21
 

——
——

 
Lim

ite
 b

or
né

 
le 

16
/0

4/
20

02
 p
ar

 M
. 

Ph
is
pp
e 

BO
RR
EL
 

gé
om

ét
re

-e
xp

er
t 

à 
AN
NE
CY
. 

(Re
f. 

: A
21

03
) 

M 
et 

Mm
e 

NO
UR

Y 

= 
- 

— 
Lim

ite
 i

ssu
e d

u 
DM

PC
 n
°1

37
2A

. 
éta

bli
 le

 0
5
/
1
2
/
2
0
1
4
 

pa
r l

e 
Ca

bm
et

 
—S
up
 R

ée
ll
e 

= 
14

8 
m 

BO
RR
EL
-M
ES
NI
ER
 

gé
om

ét
re

s-
ex

pe
rt

s 
à A

NN
EC

Y.
 

= 
(R
ef
. 

: 
31
73
-1
0)
 

.
 

——
 

- 
— 
Li
mi
te
 i
ss

us
 

du 
DM
PC
 

n°
15
04
8,
 
a
p
p
l
i
q
u
é
 

le 
22
/0
8/
20
22
, 

ét
ab
à 

par
 l

s 
Ca
bi
ne
t 

BO
RR

EL
-M

ES
NI

ER
 

gé
om

èt
re

s-
ex

pe
rt

s 
à 
AN

NE
CY

. 
{R

ef
. 

: 
83

17
31

0)
 

1 4 

Le
s 

li
mu

ie
s 

in
di
qu
ée
s 

su
r 

le 
pl
an
 
de

 
bo

ma
ge

 
pa

r 
de
s 

le
tt
re
s 

on
t 

ét
é 

va
li

dé
es

 
| 

M. 
et 

Mm
e 

RE
UG
E 

1 : ! 

  

i 
324

 
bar

 
Co
mm
un
e 

de 
FI

LL
IE

RE
 

   
co

nt
ra

di
ci

oi
re

me
nt

 
av

ec
 

le
s 

ri
ve
ra
in
s 

co
nc
em
és
. 

Le
 
pr

oc
ks

-v
er
ba
l 

c
o
m
p
e
t
 
dr
es
sé
 

es
t 

co
ns

er
vé

 
da

ns
 

le
s 

ar
ch
iv
es
 

du
 
ca
bi
ne
t 

Gé
od

e,
 
gé
om
èt
re
s-
ex
pe
rt

s 
et

 
c
o
n
s
u
a
b
l
e
 
su
r 
d
e
m
a
n
d
e
 

Le
s 

co
ta
ti
on
s 

ex
pr

im
ée

s 
re

pr
és

en
te

nt
 
de
s 

di
st
an
ce
s 

ho
ri
zo
nt
al
es
. 

Le
 

Le
s 

su
rf
ac
es
 
ex

pr
im

ée
s 

en
 m

? 
son

t 
ar
pe
nt
ée
s.
 

© 
i 

23
3 

Le
s 

su
rf

ac
es

 
ex}

 
‘en

 a
re
s 

(a)
 s

0n
1 

de
s 

co
nt

en
an

ce
s 

fi
sc

al
es

 
Cé

de
 

pa
r 

Æ
 

p
r
é
s
 

18 
C
o
m
m
u
n
e
 

de
 
FI
LL
IE
RE
 

à 
a
 

. 
M. 

et 
Mm

e 
RE
UG
E 

Di
vi
si
on
 

pa
rc

el
la

ir
e 

Sup
. 

Ré
el

le
 

= 
98

 
m 

Y=
 
52

00
45
0 

+
 

ra
s 

- 
—
2
-
R
é
è
e
l
e
 

= 8
m
 

+
8
8
 

An
ci

en
 

nu
mé
ro
 

4, 
D, 

C..
. 

 D
es
gn
at
on
 p
r
o
s
e
 

' 
11

0 

= 
— 
+
 

Di
vi
si
on
 r
én
is
ée
 

15
10

 
No
uv
ea
u 
nu
mé
ro
 

ma
té

ri
al

sé
e 

le 
21
/0
6/

20
23
 
(Q

M)
 

D.
MP

C.
 

n°
15

52
8,

 
Ca

da
st

re
 
d'
An
ne
cy
, 

en 
da

te
 d

u 
06

/0
7/

20
23

 

Le
s 

fim
ite

s 
dé
cn
ie
s 

éta
nt 

is
su
es
 d

e 
La 

pr
és
en
te
 

div
isi

on 
ne 

se
ro

nt
 r

éel
les

 
; 

1 c
er
ta
in
es
 q

ue
 l

or
sq
ue
 l
e 
pr
és
en
t 

pl
an

 d
e 

di
vi
si
on
 a
ur
a 

lé
 a

nn
ex
é 

à 
un 

act
e 

au
th

en
ti

qu
e 

| 

    
    

F1
 

Sa
uf
 
ét
ud
es
 

pa
rt
ic
ul
iè
re
s,
 

le
s 

se
rv
it
ud
es
 
de
 
to

ut
es

 
na
tu
re
s.
 

k.
 

ap
pa

re
nt

es
 

ou
 
oc

cu
le

s,
 

le
s 

co
nd
it
io
ns
 

de
 
ra

cc
or

de
me

nt
 
au

x 

Le 
ré

se
au

x 
d'
éq
ui
pe
me
nt
, 

les
 h

mst
es 

non
 r

ec
on

nu
es

 p
ar 

un 
pro

cés
 

"| 
ve

rb
al

 
so
nt
 
in
di
qu
ée
s 

so
us
 
lo

ut
es

 
ré

se
rv

es
 

+
 

Va 
52
00
 43

0 
“| 

   
 

21
8 

: 
! 
M.
et
Mm
e 

BI
EN
FA
IT
, 

(D
 

" 
4 

, 
4 

217
 

AIT
. 

: 

  

17
5 

g
é
o
d
e
 

D
o
s
s
i
e
r
 

: 
GV
 

23
01
1 

M. 
et
 M
me
 
DÉ
SG
RA
NG
ES
 

Sy
st

èm
e 

Gé
od

és
iq

ue
 R

GF
93
-P
ro
ec
ti
on
 C

C4
8 

414
. 
a
v
e
n
u
e
 

de 
Bo
na
tr
ay
 

Le
vé

 d
e 

cal
age

 e
ff

ec
tu

é l
e :

 02
/0
4/
20
23
 

74
37

0 
VI

LL
AZ

 
Fi
ch

ie
r : 

23
01

1.
dw

g 
Te
l:
 

04 
50 

60
 6

0 
70

 
Pr

és
en

ta
ti

on
 

: 
BO
-D
IV
 

vi
ta

z@
ge

od
e 

cc 
Pla

n 
éta

bi 
le :

 2
1/

06
/2

02
3 

s
n
.
 

90
0d
8.
6€
 

Mis
 à

 jo
ur 

{In
a 

A} 
le 

: 06
/0
7/
20
23
 

  

CS'ErB zx - 

  
  90 EEE 2X - 

 


